PORTARIA Nº 2.724/2022
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

Designa os servidores do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do
Ministério Público do Estado de Sergipe para o Plantão de Recesso Forense no
período de 20.12.2022 a 06.01.2023.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições,
notadamente as previstas no art. 35, I “e” da Lei Complementar n.º 02/90,

CONSIDERANDO o conteúdo da Portaria nº 2.531/2022, que designa
Promotores de Justiça para o Plantão Judiciário Diurno e Noturno de 1º Grau,
durante o Recesso Forense, de acordo com o estabelecido na Portaria nº
657/2013, datada de 06 de março de 2013;

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidores das Diretorias,
Coordenações vinculadas ao Gabinete do Procurador-Geral de Justiça e
Secretaria-Geral para executar atividades extraordinárias de suas respectivas
unidades no período de recesso;

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidores das Unidades
Institucionais e Operacionais para executar atividades extraordinárias de
suas respectivas unidades no período de recesso;
CONSIDERANDO a ocorrência do Recesso Forense, no período de
20/12/2022 a 06/01/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º – Designar os servidores do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares
do Ministério Público do Estado de Sergipe efetivos, requisitados,
comissionados, para atuarem no PLANTÃO DE RECESSO no período de
20.12.2022 a 06.01.2023, para executarem atividades extraordinárias das
Unidades Institucionais, Operacionais, Diretorias e Coordenações vinculadas ao
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça e Secretaria-Geral, de acordo com a
Escala do ANEXO I.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006324/2022-67

Documento emitido por José Victor Soares Rocha dos Santos em 21/11/2022 08:38.

Art. 2º – Os servidores serão designados pelos Diretores de cada
área ou pelas Coordenações vinculadas ao Gabinete do Procurador-Geral de
Justiça e Secretaria-Geral, a depender da necessidade dos serviços a serem
realizados e cumpridos em expediente presencial, conforme ANEXO I.

Parágrafo Único - Os servidores convocados para auxiliarem o Plantão de
Recesso, presencialmente, terão direito à folga a ser estabelecida pelo
Secretário-Geral do Ministério Público, após autorização do superior imediato,
não excedendo ao número de dias trabalhados.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.
Publique-se.

MANOEL CABRAL MACHADO NETO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO I

ESCALA DE PLANTÃO PARA O RECESSO DE 20/12/2022 A 06/01/2023

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2022 a
06/01/2023

Gabinete do Procurador-Geral
de Justiça, (Divisão de

Comunicação, Cerimonial e
Eventos), (Cartório), e Divisão

de Auditoria Interna.

Servidores serão indicados
pelo Chefe do Gabinete do

Procurador-Geral de
Justiça, Dr. Nilzir Soares

Vieira Junior, e pelos
Coordenadores vinculados

ao Gabinete do
Procurador-Geral de

Justiça

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2022 a  Servidores serão indicados

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006324/2022-67

Documento emitido por José Victor Soares Rocha dos Santos em 21/11/2022 08:38.

06/01/2023

Grupo de Apoio às Atividades
de Execução (GAAE) e

demais unidades vinculadas

pelo Diretor do Grupo de
Apoio às Atividades de

Execução, Dr. Alexandre
Albagli Oliveira, e pelos

Coordenadores vinculados
ao Grupo

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2022 a
06/01/2023

Plantão Presencial

Gabinete de Segurança
Institucional (GSI)

Servidores serão indicados
pelo Diretor do Gabinete de

Segurança Institucional

Dr. Flaviano Almeida
Santos

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2022 a
06/01/2023

Gabinete do Secretário-Geral /
Conselho Superior do

Ministério Público

Servidores serão indicados
pelo Secretário-Geral do

Ministério Público

Dr. Etélio de Carvalho
Prado Junior

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2022 a
06/01/2023

Diretoria de Tecnologia da
Informação e Comunicação e
demais unidades vinculadas

Servidores serão indicados
pelo Diretor de Tecnologia

da Informação e
Comunicação

Alexandre Andrade de
Souza

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2022 a Diretoria de Gestão Servidores serão indicados

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006324/2022-67

Documento emitido por José Victor Soares Rocha dos Santos em 21/11/2022 08:38.

06/01/2023
Estratégica e Orçamentária e
demais unidades vinculadas

pelo Diretor de Gestão
Estratégica e Orçamentária

Givanilson Santos de
Jesus

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2022 a
06/01/2023

Plantão Presencial

Diretoria Financeira e demais
unidades vinculadas

Servidores serão indicados
pela Diretora Financeira

Ligia Maria Monteiro de
Figueiredo

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2022
a

06/01/2023

Plantão
Presencial

Diretoria de Recursos Humanos
e demais unidades vinculadas

Servidores serão indicados pelo
Diretor de Recursos Humanos

Sávio Augusto Sobral Garcez

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2022 a
06/01/2023

Assessoria Jurídica e demais
unidades vinculadas

Servidores serão indicados
pela Assessora Jurídica

Morgana Boto Menezes

DIA UNIDADE SERVIDORES

20/12/2022 a
06/01/2023

Centro Médico

Servidores serão indicados
pelos seus superiores

imediatos responsáveis
por estas Unidades

Dr. Milton Rabelo Barreto

DIA UNIDADE

20/12/2022 a 06/01/2023

Plantão Presencial
Diretoria Administrativa e demais unidades vinculadas

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006324/2022-67

Documento emitido por José Victor Soares Rocha dos Santos em 21/11/2022 08:38.

DIA SETOR NOME TELEFONE

20/12/2022 Policial Mateus Nascimento D.
Santos

79 9 9874
4736

20/12/2022 Protocolo Adriana Lima /

Jadson A.

79 9 9828
6714

79 9 8873
2574

20/12/2022 Motorista Anderson Chagas B. de
Oliveira

79 9 9908
0399

20/12/2022 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus 79 9 9919
2053

20/12/2022 DAA Fabio Silva Torres 79 9 9977
9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

21/12/2022 Policial André Fabiano do
Nascimento

79 9 8147
4981

21/12/2022 Protocolo Adriana Lima /

Jadson A.

79 9 9828
6714

79 9 8873
2574

21/12/2022 Motorista Carlos Roberto de S.
Santos

79 9 9972
8178

21/12/2022 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus 79 9 9919
2053

21/12/2022 DAA Fabio Silva Torres 79 9 9977
9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

22/12/2022 Policial
Jamisson Carlos de J.

Ferreira
79 9 9835

5499

22/12/2022 Protocolo Adriana Lima / 79 9 9828

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006324/2022-67

Documento emitido por José Victor Soares Rocha dos Santos em 21/11/2022 08:38.

Jadson A.

6714

79 9 8873
2574

22/12/2022 Motorista
Carlos Roberto de S.

Santos
79 9 9972

8178

22/12/2022 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus
79 9 9919

2053

22/12/2022 DAA Fabio Silva Torres
79 9 9977

9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

23/12/2022 Policial
Agmário Fabiano do

Nascimento
79 9 9918

3762

23/12/2022 Protocolo
Adriana Lima /

Jadson A.

79 9 9828
6714

79 9 8873
2574

23/12/2022 Motorista José Carlos dos Santos
79 9 9962

9093

23/12/2022 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus
79 9 9919

2053

23/12/2022 DAA Fabio Silva Torres
79 9 9977

9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

24/12/2022 Policial Leonel Rodrigues Chagas 79 9 9957
5655

DIA SETOR NOME TELEFONE

25/12/2022 Policial Everton Farias dos Santos 79 9 9147
2375

DIA SETOR NOME TELEFONE

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006324/2022-67

Documento emitido por José Victor Soares Rocha dos Santos em 21/11/2022 08:38.

26/12/2022 Policial Joaquim Dantas C. Neto 79 9 9985
1591

26/12/2022 Protocolo Adriana Lima /

Jadson A.

79 9 9828
6714

79 9 8873
2574

26/12/2022 Motorista José Claudino da R. Sales 79 9 9644
4979

26/12/2022 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus 79 9 9919
2053

26/12/2022 DAA Fabio Silva Torres 79 9 9977
9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

27/12/2022 Policial Maisa Oliveira Bomfim 79 9 9888
7950

27/12/2022 Protocolo Adriana Lima /

Jadson A.

79 9 9828
6714

79 9 8873
2574

27/12/2022 Motorista Rodrigo da Silva Xavier 79 9 9811
3194

27/12/2022 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus 79 9 9919
2053

27/12/2022 DAA Fabio Silva Torres 79 9 9977
9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

28/12/2022 Policial Fernanda Santos Souza
79 9 9992

3820

28/12/2022 Protocolo
Adriana Lima /

Jadson A.

79 9 9828
6714

79 9 8873
2574

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006324/2022-67

Documento emitido por José Victor Soares Rocha dos Santos em 21/11/2022 08:38.

28/12/2022 Motorista Rodrigo da Silva Xavier
79 9 9811

3194

28/12/2022 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus
79 9 9919

2053

28/12/2022 DAA Fabio Silva Torres
79 9 9977

9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

29/12/2022 Policial Larissa Dias Feitosa 79 9 8128
4669

29/12/2022 Protocolo Adriana Lima /

Jadson A.

79 9 9828
6714

79 9 8873
2574

29/12/2022 Motorista José Lucas Carvalho
Ribeiro

79 9 9936
5968

29/12/2022 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus 79 9 9919
2053

29/12/2022 DAA Fabio Silva Torres 79 9 9977
9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

30/12/2022 Policial Carlos Ronald de Jesus
Santos

79 9 8155
1357

30/12/2022 Protocolo Adriana Lima /

Jadson A.

79 9 9828
6714

79 9 8873
2574

30/12/2022 Motorista Joseano de Santana Lima 79 9 8102
7871

30/12/2022 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus 79 9 9919
2053

30/12/2022 DAA Fabio Silva Torres 79 9 9977

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006324/2022-67

Documento emitido por José Victor Soares Rocha dos Santos em 21/11/2022 08:38.

9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

31/12/2022 Policial Adeilton de Oliveira Fiel 79 9 9831
5235

DIA SETOR NOME TELEFONE

01/01/2023 Policial Raul César Lucena
79 9 9142

6512

DIA SETOR NOME TELEFONE

02/01/2023 Policial Roosevelt Christian D.
Albuquerque

79 9 9106
6677

02/01/2023 Protocolo Adriana Lima /

Jadson A.

79 9 9828
6714

79 9 8873
2574

02/01/2023 Motorista Luiz Anselmo Lima 79 9 9990
1450

02/01/2023 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus 79 9 9919
2053

02/01/2023 DAA Fabio Silva Torres 79 9 9977
9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

03/01/2023 Policial Roger Gomes Carvalho 79 9 8843
1469

03/01/2023 Protocolo Adriana Lima /

Jadson A.

79 9 9828
6714

79 9 8873
2574

03/01/2023 Motorista Antonio Silveira Lima 79 9 9958
7277

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006324/2022-67

Documento emitido por José Victor Soares Rocha dos Santos em 21/11/2022 08:38.

03/01/2023 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus 79 9 9919
2053

03/01/2023 DAA Fabio Silva Torres 79 9 9977
9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

04/01/2023 Policial Mateus Nascimento D.
Santos

79 9 9874
4736

04/01/2023 Protocolo Adriana Lima /

Jadson A.

79 9 9828
6714

79 9 8873
2574

04/01/2023 Motorista Antonio Silveira Lima 79 9 9958
7277

04/01/2023 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus 79 9 9919
2053

04/01/2023 DAA Fabio Silva Torres 79 9 9977
9429

DIA SETOR NOME TELEFONE

05/01/2023 Policial André Fabiano do
Nascimento

79 9 8147
4981

05/01/2023 Protocolo Adriana Lima /

Jadson A.

79 9 9828
6714

79 9 8873
2574

05/01/2023 Motorista Gladson A. de Carvalho 79 9 8129
6631

05/01/2023 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus 79 9 9919
2053

05/01/2023 DAA Fabio Silva Torres 79 9 9977
9429

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006324/2022-67

Documento emitido por José Victor Soares Rocha dos Santos em 21/11/2022 08:38.

Aracaju, 18 de novembro de 2022.

MANOEL CABRAL MACHADO NETO
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

DIA SETOR NOME TELEFONE

06/01/2023 Policial Carlos Ronald de Jesus
Santos

79 9 8155
1357

06/01/2023 Protocolo Adriana Lima /

Jadson A.

79 9 9828
6714

79 9 8873
2574

06/01/2023 Motorista Gladson A. de Carvalho 79 9 8129
6631

06/01/2023 Telefonista Sheila Pinheiro de Jesus 79 9 9919
2053

06/01/2023 DAA Fabio Silva Torres 79 9 9977
9429

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 18/11/2022 19:44:25,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0006324/2022-67.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0006324/2022-67

Documento emitido por José Victor Soares Rocha dos Santos em 21/11/2022 08:38.